CONTRATO  DE TRABALHO  DE CASEIRO

IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES CONTRATANTES

       CONTRATANTE: __________________________, brasileiro(a), CNPJ. nº
___________________________,  com  sede  na  Rua
___________________________________,  Cep  __________,  Cidade
_____________.

       CASEIRO:  __________________________,  brasileiro(a),  C.P.F.  nº
___________________________,  residente  e  domiciliado  na  Rua
___________________________________,  Cep  __________,  Cidade
_____________.

As partes acima identificadas têm, entre si, justo e acertado o presente Contrato Individual
de Caseiro  por  Prazo indeterminado,  que se regerá pelas cláusulas seguintes e pelas
condições descritas no presente.

DO OBJETO DO CONTRATO

Cláusula 1ª. O presente instrumento tem como OBJETO, a prestação, pelo CASEIRO, por
prazo indeterminado, dos serviços listados abaixo:

- Cuidar da limpeza interna do imóvel do CONTRATANTE;
- Alimentar e cuidar dos animais de estimação;
- Regar plantas e hortaliças, bem como qualquer serviço de jardinagem;
- Limpar piscinas e quiosques;
- Cortar a grama periodicamente;
- ____________________________________________________________________
-_____________________________________________________________________

.

DA JORNADA DE TRABALHO

Cláusula 2ª. A jornada de trabalho consistirá em um expediente corresponderá o período
que vai de _________ a ___________, iniciando-se às ____ horas, e terminando às _____
horas, com intervalo de ____ minutos/horas para almoço, podendo não haver expediente
às/aos ____________, caso haja compensação durante o horário da semana, havendo
descanso semanal remunerado às/aos ________________.

DA REMUNERAÇÃO